
 

 

AGENDA 

 
 

 
BWRDD GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, TAI A DIOGELWCH 

CYMUNEDOL Y CABINET 
 

YN SYTH AR ÔL CYFARFOD PWYLLGOR CRAFFU'R CABINET 
DYDD IAU 

 
CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT TALBOT A 

MICROSOFT TEAMS 
 

 
RHAID GOSOD POB FFÔN SYMUDOL AR Y MODD DISTAW AR 

GYFER PARHAD Y CYFARFOD 
 
 

Rhan 1 
 

  Penodi Cadeirydd   
 

  Cyhoeddiad(au) y Cadeirydd   
 

  Datganiadau o fuddiannau   
 

  Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 5 - 12) 
 

  Blaenraglen Waith 2022/23  (Tudalennau 13 - 16) 
 

  Cwestiynau gan y cyhoedd   
Mae'n rhaid cyflwyno cwestiynau'n ysgrifenedig i'r Gwasanaethau 
Democrataidd, democratic.services@npt.gov.uk heb fod yn 
hwyrach na chanol dydd ar y diwrnod gwaith cyn y cyfarfod. Mae'n 
rhaid i'r cwestiynau ymwneud ag eitemau ar yr agenda. Ymdrinnir â 
chwestiynau o fewn cyfnod o 10 munud. 
 
Ar gyfer monitro 
 

  Gwasanaethau Plant A Phobl Ifanc A'R Gwasanaethau I Oedolion - 
Adroddiad Perfformiad Chwarter 2 (Ebrill 2022 - Medi 2022)  

mailto:democratic.services@npt.gov.uk


(Tudalennau 17 - 62) 
 

  Data rheoli perfformiad chwarterol 2022-2023 Perfformiad Chwarter 
2 (1 Ebrill 2022 - 30 Medi 2022)  (Tudalennau 63 - 70) 
 
Er gyybodeath 
 

  Adroddiad Blynyddol Y Cyfarwyddwyr  (Tudalennau 71 - 122) 
 

  Polisi Diogelu Corfforaethol  (Tudalennau 123 - 140) 
 
Ar gyfer penderfyniad 
 

  Cynllun Lesio Cymru  (Tudalennau 141 - 150) 
 

  Trefniadau Grant Ar Gyfer Darparu Cyllid Canolfannau Clyd  
(Tudalennau 151 - 164) 
 

  Llwyfan Gwasanaeth Cwnsela Camddefnyddio Sylweddau  
(Tudalennau 165 - 198) 
 

  Eitemau brys   
Yn eithriedig dan Baragraff 
 

</ 
K Jones 

Prif Weithredwr 
 

Canolfan Ddinesig   
Port Talbot Nid yw'r dyddiad wedi'i nodi 
 
 
 
Aelodau Bwrdd Gwasanaethau Cymdeithasol, Tai a Diogelwch 
Cymunedol y Cabinet:  
 
Y Cynghorwyr. J.Hale, S.Harris ac A.Llewelyn 
 
 
 
 



- 1 - 
 

101122 

 
EXECUTIVE DECISION RECORD 

 
10 NOVEMBER 2022 

 
SOCIAL SERVICES, HOUSING AND COMMUNITY SAFETY 
[...]
other services to fill the gap created.   

 Use the information to inform future commissioning decisions. 

 The decommissioning of this service will release resources that can be used to fund other provision which may better suit 
the needs of the population. 

T
udalen194



25 
 

monitoring system and 
reported to the CFP Sub 
Group. 

Ensure that the future 
commissioning 
arrangements takes into 
account any intelligence on 
unmet need. 

CFP Sub Group/APB 
 

This will be dependent on 
the progress of the 
commissioning cycle. 

The revised service model 
will reflect information that 
was gathered as part of this 
initiative. 

Ensue that the money that is 
freed up by this initiative is 
used appropriately based on 
need and the priorities of 
the area. 

CFP Sub Group/APB 
 

This will be dependent on 
when the provider is issued 
with notice. 

New services will be able to 
be funded. 

 

11. Sign off 
 

 Name Position Signature Date 

Completed by 
Claire Jones, Julia 
Jenkins and Erica Barrett 

Strategic Manager 
Partnerships and Community 
Cohesion 

Commissioning and 
Development Manager 

Contract Monitoring and 
Performance Officer 

 
30th July 
2020 

Signed off by  Karen Jones Head of Service/Director    

 

T
udalen195



M
ae’r dudalen hon yn fw

riadol w
ag


	Agenda
	4 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	5 Blaenraglen Waith 2022/23
	7 Gwasanaethau Plant A Phobl Ifanc A'R Gwasanaethau I Oedolion - Adroddiad Perfformiad Chwarter 2 (Ebrill 2022 - Medi 2022)
	Appendix 1 - Children & Young People Services 2nd Quarter Performance Report (April 2022 – Sep 2022)
	Appendix 2 - Adult Services 2nd Quarter Performance Report (April 2022 - September 2022)
	Appendix 3 -Children & Young People Services  - Compliments and  Complaints - Quarter 2  (1st April - 30th September) - 2022
	Appendix 4 - Adult Services Qtr 2 Compliments & Complaints (April 2022 - Sept 2022)
	Appendix 5 - Children & Young People and Adult Services High Level Measures
	Appendix 6 - Quality Assurance Overview Report Quarter 2 2022-23

	8 Data rheoli perfformiad chwarterol 2022-2023 Perfformiad Chwarter 2 (1 Ebrill 2022 - 30 Medi 2022)
	Appendix 1 Community Safety KPI Quarter 2 22.23

	9 Adroddiad Blynyddol Y Cyfarwyddwyr
	Directors Report 2021-22 - FINAL

	10 Polisi Diogelu Corfforaethol
	Corporate Safeguarding Policy - 30.9.22FINAL

	11 Cynllun Lesio Cymru
	12 Trefniadau Grant Ar Gyfer Darparu Cyllid Canolfannau Clyd
	IIA First Stage Assessment CDG WARM HUB

	13 Llwyfan Gwasanaeth Cwnsela Camddefnyddio Sylweddau
	Integrated Impact Assessment July 2020 v2




Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Iau, 15 Rhagfyr 2022 

 
COFNODION O BENDERFYNIADAU'R WEITHREDIAETH 

 
BWRDD GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, TAI A DIOGELWCH 

CYMUNEDOL Y CABINET 
 

15 RHAGFYR 2022 
 

 
 
Aelodau'r Cabinet: 
 
Cynghorwyr: 
 

J Hale, S Harris ac A.Llewelyn 
 

Swyddogion yn Bresennol: 
 
J Hodges, A Jarrett, C Jones, N Jones, A Thomas, Thomas, S Waite and K 
Warren 
 
Swyddfa Archwilio Cymru:  
 
  
 

 
1. PENODI CADEIRYDD  

 
Cytunwyd y dylid penodi'r Cynghorydd A Llewellyn yn Gadeirydd ar gyfer 
y cyfarfod. 
 

2. CYHOEDDIAD(AU) Y CADEIRYDD  
 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod 
 

3. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

4. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Cymeradwywyd cofnodion 10 Hydref 2022 fel cofnod cywir o'r cyfarfod. 
 

5. BLAENRAGLEN WAITH 2022/23  
 



- 2 - 
 

Dydd Iau, 15 Rhagfyr 2022 

Bod Blaenraglen Waith y Gwasanaethau Cymdeithasol, Tai a Diogelwch 
Cymunedol yn cael ei nodi. 
 

6. CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD  
 
Ni dderbyniwyd cwestiynau gan y cyhoedd. 
 

7. GWASANAETHAU PLANT A PHOBL IFANC A'R GWASANAETHAU I 
OEDOLION - ADRODDIAD PERFFORMIAD CHWARTER 2 (EBRILL 
2022 - MEDI 2022)  
 
Penderfyniad: 
Dylid nodi'r adroddiad. 
 

8. DATA RHEOLI PERFFORMIAD CHWARTEROL 2022-2023 
PERFFORMIAD CHWARTER 2 (1 EBRILL 2022 - 30 MEDI 2022)  
 
Penderfyniad: 
Dylid nodi'r adroddiad. 
 

9. ADRODDIAD BLYNYDDOL Y CYFARWYDDWYR  
 
Penderfyniad: 
Dylid nodi'r adroddiad. 
 

10. POLISI DIOGELU CORFFORAETHOL  
 
 
Penderfyniad: 
Dylid nodi'r adroddiad. 
 

11. CYNLLUN LESIO CYMRU  
 
Penderfyniad: 
Bod yr Aelodau'n cymeradwyo rhoi Cynllun Lesio Cymru ar waith, yn 
seiliedig ar y cynnig arfaethedig gan Lywodraeth Cymru i ddarparu a 
rheoli hyd at 82 eiddo.  
 
Yn ogystal, bod pwerau dirprwyedig yn cael eu rhoi i Bennaeth y 
Gwasanaethau i Oedolion gymeradwyo unrhyw fân newidiadau i'r cynllun 
yn y dyfodol. 
 
Rheswm dros y Penderfyniad: 



- 3 - 
 

Dydd Iau, 15 Rhagfyr 2022 

Bydd rhoi Cynllun Lesio Cymru ar waith yn cynyddu'r ystod o opsiynau 
tai sydd ar gael i gynorthwyo i gyflawni dyletswyddau digartrefedd 
statudol yn y sector preifat.  
Mae model Cynllun Lesio Cymru wedi’i ddatblygu i greu ymyriad 
ychwanegol a fydd yn helpu i fynd i’r afael ag eiddo gwag, amodau tai 
gwael ac effeithiau cymunedol andwyol cysylltiedig.  
 
Rhoi'r Penderfyniad ar Waith: 
Cynigir rhoi'r penderfyniad ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn 
sy'n dod i ben ddydd Llun, 19 Rhagfyr 2022.  
 
Ymgynghoriad: 
Nid oes gofyniad i ymgynghori'n allanol ar yr eitem hon. 
 
 

12. TREFNIADAU GRANT AR GYFER DARPARU CYLLID 
CANOLFANNAU CLYD  
 
Penderfyniad: 
Rhoi awdurdod dirprwyedig i Bennaeth y Gwasanaethau Oedolion i 
ddyfarnu arian sy’n cynnwys Cronfa Canolfannau Clyd Llywodraeth 
Cymru ac ymrwymo i gytundebau grant gyda sefydliadau y mae eu 
ceisiadau am gyllid Canolfannau Clyd wedi’u gwerthuso fel y rheini sy’n 
bodloni gofynion ceisiadau’r Canolfannau Clyd orau. 
 
Rheswm dros y Penderfyniad: 
Manteisio i'r eithaf ar fuddion y gronfa Canolfannau Clyd i breswylwyr 
Castell-nedd Port Talbot drwy ddyfarnu Cyllid Canolfannau Clyd i'r 
ymgeiswyr llwyddiannus mewn modd amserol.  
 
Rhoi'r Penderfyniad ar Waith: 
Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar unwaith. 
 

13. LLWYFAN GWASANAETH CWNSELA CAMDDEFNYDDIO 
SYLWEDDAU  
 
Penderfyniad: 
Bod y Cyfarwyddwr Gwasanaethau Cymdeithasol, Iechyd a Thai yn cael 
awdurdod dirprwyedig i ymrwymo i gontract newydd gyda Platfform ar 
gyfer darparu Gwasanaeth Cwnsela Camddefnyddio Sylweddau yn 
rhanbarth Bae'r Gorllewin am yr amser a'r gost a nodir yn yr adroddiad 
hwn.  
 



- 4 - 
 

Dydd Iau, 15 Rhagfyr 2022 

2. Yn unol â Rheol Gweithdrefn Contract 7.2, fod y gofyniad am dendro 
cystadleuol a dyfarnu contract yn uniongyrchol i Platfform ar gyfer 
darparu Gwasanaeth Cwnsela yn cael ei hepgor. 
 
Rheswm dros y Penderfyniad: 
Sicrhau y gellir parhau i roi'r trefniadau angenrheidiol ar waith ar gyfer 
darparu cwnsela arbenigol, a hysbysir gan drawma, ar gyfer unigolion â 
phroblemau camddefnyddio sylweddau, yn rhanbarth Bae Abertawe ac 
er mwyn sicrhau parhad gofal. 
 
Rhoi'r Penderfyniad ar Waith: 
Cynigir rhoi'r penderfyniad ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn 
sy'n dod i ben ddydd Llun, 19 Rhagfyr 2022. 
 
Ymgynghoriad: 
Nid oes gofyniad i ymgynghori'n allanol ar yr eitem hon. 
 
 

14. EITEMAU BRYS  
 
Ni chafwyd unrhyw eitemau brys. 

 
CHAIRPERSON 


